
 
 
 

Z á p i s 
 
 

z 19. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 22. května 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          ---              
Ověřovatelé :       radní Vorlíčková, radní Novotný 
Zapisovatelka :    Jaroslava Zelinková             
 
                                                              
        19. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.24 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.25 - 10.31 hod.)                       
                                                                                                              
Schválení zápisu z 18. jednání Rady HMP ze dne 15.5. a 18.5.2012                 
 
                                                              Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                              (Pro 11 radních).                                                                               
 
Schválení programu 19. jednání Rady HMP 
                                                                                                       
Materiály dodatečně zařazené k projednání :                                                                                                    
 
-  K návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky MČ Praha 22 z rozpočtu hlavního města Prahy 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6877 
 
-  K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2768/10, z podílového spoluvlastnictví 
   Mgr. Zuzany Frýdlové - id. 1/4, Marcely Jeřábkové - id. 1/8, Milana Najmana - id. 1/8, 
   Pavly Primasové - id. 1/4, Jaroslavy Vančurové - id. 1/4, parc.č. 2768/18, z podílového 
   spoluvlastnictví Mgr. Zuzany Frýdlové - id. 1/4, Marcely Jeřábkové - id. 1/8, Růženy 
   Najmanové - id. 1/8, Pavly Primasové - id. 1/4, Jaroslavy Vančurové - id. 1/4 a parc.č. 
   359/4 z podílového spoluvlastnictví Mgr. Zuzany Frýdlové - id. 1/4, Milana Najmana - 
   id. 1/4, Pavly Primasové - id. 1/4, Jaroslavy Vančurové - id. 1/4, vše v k.ú. Hostivař 
   do vlastnictví hlavního města Prahy 
   - radní Udženija 
     TISK č. 6596 
 
-  K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2768/7 v k.ú. Hostivař z podílového 
    spoluvlastnictví Růženy Prajerové - id. 1/2 a Václava Rokose - id.1/2 do vlastnictví 
   hlavního města Prahy 
   - radní Udženija 
     TISK č. 6499 

1 
 



 
 
Další návrhy a upřesnění : 
 
-  předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Ing. Schmalz informoval 
   o diskusi, která proběhla na jednání tohoto výboru k tiskům 6763 a 6794 
   (k vydání změn ÚP SÚ hl.m. Prahy), zařazeným na programu dnešního 
   jednání Rady HMP a doporučil, aby projednávání uvedených materiálů 
   Rada HMP odložila. 
      Dále informoval o důvodu, na základě kterého je navrhováno stažení 
   tisku 6723 (k zadání celoměstsky významných změn I ÚP SÚ hl.m. Prahy) 
   z dnešního projednávání. 
 
                                                              Program 19. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                          dozařazenými materiály schválen. 
                                                              (Pro 11 radních). 
                                                               
   Primátor hl.m. Prahy poté informoval o upraveném způsobu projednávání 
materiálů, zařazených do operativního rozhodování Rady HMP. 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy      
     
   K návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky MČ Praha 22 z rozpočtu hlavního města 
   Prahy 
 
   TISK  č. 6877                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.32 - 10.36     
   PŘIZVANÍ   --- 
   PŘERUŠENO  
 
      Po diskusi, ve které bylo poukazováno na nedostačující informace k předloženému 
návrhu a na potřebu stanovení systémového přístupu k řešení obdobných záležitostí, 
navrhl primátor hl.m. Prahy přerušení tohoto materiálu s tím, že tento bude projednán 
za účasti starosty městské části Praha 22 na dalším jednání Rady HMP. 
 
 
         3.                   I. náměstek primátora Hudeček      
     
    K návrhu na vydání změn 06 a 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 6763                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.37 - 10.42     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0  
                                                                    ZDRŽEL SE :                0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    673                                   
 
    Předkladatel materiálu I. náměstek primátora RNDr. Hudeček konstatoval, že v této 
podobě prošel materiál výborem pro územní rozvoj ZHMP. 
 

2 
 



 
 
 
 
    Místopředseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek požádal I. náměstka primátora 
RNDr. Hudečka o písemné podklady týkající se změny 1113/06 (lokalita „K Červenému 
dvoru“). 
  
 
         4.                   I. náměstek primátora Hudeček      
       
  K návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2274/00,  
  Z 2573/00) 
 
   TISK  č. 6794                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.43 - 10.44     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    674                                   
 
 
 
         5.                   I. náměstek primátora Hudeček      
     
    K návrhu zadání celoměstsky významných změn I ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2531/00) 
 
   TISK  č. 6723                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.45 - 10.54     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    675                                   
 
   Předkladatel materiálu I. náměstek primátora RNDr. Hudeček konstatoval, že dnes 
projednané změny ÚP SÚ hl.m. Prahy budou předloženy červnovému zasedání Zastupitelstva 
hl.m. Prahy. Dále uvedl, že materiál byl projednán ve výboru pro územní rozvoj ZHMP. 
   Ing. Schmalz předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP poté informoval o doporučení 
výboru na stažení výše uvedeného materiálu z dnešního jednání (s ohledem na nepřítomnost 
starosty MČ Praha 7 při projednávání tohoto materiálu ve výboru a na připomínky, které 
městská část Praha 7 k tomuto návrhu uplatňuje) s tím, že návrh bude opětovně zařazen 
na jednání výboru pro územní rozvoj ZHMP, které by mělo proběhnout za účasti starosty 
městské části Praha 7 dne 7.6. t.r. 
   V diskusi se členové Rady HMP zabývali otázkou důvodu nepřítomnosti starosty                      
MČ Praha 7 při projednávání materiálu ve výboru pro územní rozvoj ZHMP a procesem 
projednávání zadání těchto změn. 
 
     

3 
 



 
         6/a)                   I. náměstek primátora Hudeček      
     
    O ukončení pořizování Územního plánu hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 6817                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.55 - 11.13     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    676                                   
 
    Předkladatel materiálu I. náměstek primátora RNDr. Hudeček konstatoval, že materiál 
byl doplněn o připomínky, které zazněly na jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy. 
    Předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Ing. Schmalz informoval, že materiál 
nebyl výborem odsouhlasen.  
    V rámci diskuse se radní zabývali upřesněním citace bodu II. návrhu usnesení 
a problematikou způsobu projednání výše uvedeného materiálu ve výboru pro územní 
rozvoj ZHMP. 
        
         6/b)                   I. náměstek primátora Hudeček      
     
    K návrhu pořízení Územního plánu hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 6815                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.14 - 11.18     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr.Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    677                                   
 
    Na základě diskuse došlo k dílčí úpravě návrhu usnesení Rady HMP a Zastupitelstva 
hl.m. Prahy. 
 
         7.                   náměstek primátora Nosek      
     
    K uplatnění veřejného zájmu při sportovních a společenských akcích konaných 
    na komunikacích hl.m. Prahy v roce 2012 
     
   TISK  č. 6777                                           DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.19 - 11.20     
   PŘIZVANÍ   Ing. Heroudek - ředitel ODA MHMP      
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    678                                   
 

4 
 



 
 
 
 
        8.                   náměstek primátora Kabický      
     
   K návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby 
    se zdravotním postižením Rudné u Nejdku 
 
   TISK  č. 6583                                           DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.21 - 11.24     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP, Mgr. Maršoun    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           radní Lohynský                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    679                                   
 
 
 
        9.                   náměstek primátora Kabický      
     
    K návrhu na změnu člena Komise Rady hl.m. Prahy pro rodinnou politiku 
    
   TISK  č. 6704                                           DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.25 - 11.26     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     680                                  
 
 
 
       10.                   radní Chudomelová      
     
 K návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Botanická zahrada hl.m. Prahy 
        
   TISK  č. 6722                                           DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.27 - 11.38     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMS, Mgr. Bidlová  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0  
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     681                                  
 
      Navržené usnesení bylo doplněno na základě doporučení primátora hl.m. Prahy   
o požadavek na předložení střednědobé koncepce fungování a rozvoje organizace, zejména 
investičního plánu. 
 

5 
 



 
 
 
       11.                   radní Vorlíčková    
     
K 5. výzvě k předkládání projektových žádostí Operačního programu Praha - Adaptabilita
 
   TISK  č. 6694                                           DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.39 - 11.41     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0  
                                                                    ZDRŽEL SE :                0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     682                                  
 
 
 
       12.                   radní Manhart   
     
   K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška o místním 
   poplatku z ubytovací kapacity 
 
   TISK  č. 6658                                           DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.42 - 11.44     
   PŘIZVANÍ   Ing. Stachová - ředitelka DPC MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0  
                                                                    ZDRŽEL SE :                0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     683                                  
 
 
 
       13.                   radní Manhart   
     
    K návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy Václavu Hudečkovi 
   
   TISK  č. 6904                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.45 - 11.47     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0  
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     684                                  
 
    Předkladatel materiálu radní Mgr. Manhart konstatoval, že výše uvedený materiál 
projednala Komise Rady hlavního města Prahy pro čestné občanství a ceny hlavního 
města Prahy.  
    I. náměstek primátora RNDr. Hudeček informoval, že se v jeho případě nejedná 
o střet zájmů - nejde o osobu příbuznou či blízkou. 
 
 

6 
 



 
 
 
 
       14.                   radní Udženija   
     
 K návrhu dodatku č. 9 ke Smlouvě č.D/39/4302/06 o přenechání veřejného a slavnostního 
 osvětlení, veřejných a věžních hodin na území hl.m. Prahy do nájmu, o jejich provozování 
 a správě, uzavřené mezi HMP a Eltodo-Citelum, s.r.o. (původně Eltodo, a.s.) 
       
   TISK  č. 6490                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.48 - 11.51     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    685                                   
 
 
 
 
       15.                   radní Udženija   
     
  K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2768/10, z podílového spoluvlastnictví 
  Mgr. Zuzany Frýdlové - id. 1/4, Marcely Jeřábkové - id. 1/8, Milana Najmana - id. 1/8, 
  Pavly Primasové - id. 1/4, Jaroslavy Vančurové - id. 1/4, parc.č. 2768/18, z podílového 
  spoluvlastnictví Mgr. Zuzany Frýdlové - id. 1/4, Marcely Jeřábkové - id. 1/8, Růženy 
  Najmanové - id. 1/8, Pavly Primasové - id. 1/4, Jaroslavy Vančurové - id. 1/4 a parc.č. 
  359/4 z podílového spoluvlastnictví Mgr. Zuzany Frýdlové - id. 1/4, Milana Najmana - 
  id. 1/4, Pavly Primasové - id. 1/4, Jaroslavy Vančurové - id. 1/4, vše v k.ú. Hostivař 
  do vlastnictví hlavního města Prahy 
        
   TISK  č. 6596                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.52 - 12.08     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    686                                   
 
    V rámci diskuse k výše uvedenému materiálu byla zejména diskutována otázka ceny 
za výkupy těchto a obdobných pozemků. V této souvislosti požádal předseda výboru 
pro hospodářskou politiku ZHMP Ing. Vašíček o zpracování přehledu o výkupech pozemků 
pod komunikacemi ve vazbě na ceny, za které se výkupy pozemků uskutečňovaly. 
 
 
 
 
 
 
 
      

7 
 



 
 
 
       16.                   radní Udženija   
     
    K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2768/7 v k.ú. Hostivař z podílového 
    spoluvlastnictví Růženy Prajerové - id. 1/2 a Václava Rokose - id.1/2 do vlastnictví 
   hlavního města Prahy 
       
   TISK  č. 6499                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.09 - 12.10     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    687                                   
 
 
 
       17.                   radní Lohynský  
     
   K návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí 
   hl.m. Prahy pro rok 2012 
 
   TISK  č. 6465                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.11 - 12.20     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP, Ing. Saifrt - RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    688                                   
 
    I. náměstek primátora RNDr. Hudeček vznesl konkrétní dotazy týkající se názvů 
a obsahu některých projektů navržených k podpoře hl.m. Prahou. 
     
  
       18.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 6919                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.21 - 12.22     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    689         

 

 
 
 

8 
 



 
 
 
Bod č. 19. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(12.23 - 12.25 hod.)                                                                                                                                               

 
1.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 5940A 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 690. 
 
2.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávek hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6334 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 691. 
 
3.  K návrhu na financování stavebních akcí na pozemních komunikacích Městskou částí 
     Praha 6 a Městskou částí Praha 7 na majetku hl.m. Prahy, který je ve správě TSK 
     hl.m. Prahy 
     - náměstek primátora Nosek 
       TISK č. 6635 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 692. 
 
4.  K návrhu na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 0544 formou účelové investiční 
     dotace MČ Praha 2 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6706 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 693. 
 
5.  K návrhu na využití prostředků z investičních fondů organizací Správa pražských hřbitovů 
     a Pohřební ústav hl.m. Prahy na I. - III. čtvrtletí 2012 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6104 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 694. 
 
 
 

9 
 



 
 
 
6.  K návrhu na prominutí poplatků z prodlení vzniklých z dlužného nájemného a úhrad 
      za plnění poskytovaná s užíváním bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy dle "Pravidel 
     pro posuzování žádostí o prominutí poplatků z prodlení" schválených usnesením RHMP 
     č. 1797 z 30.10.2001 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6553 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 695. 
 
7.  K návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
     poskytovaná s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti nepřevyšující 
     18 měsíců s nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6549 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 696. 
 
8.  K návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
     Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových 
     žadatelů o pronájem bytu z této výstavby 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6496 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 697. 
 
9.  K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola - Centrum 
     odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 4754 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 698. 
 
10. K návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl.m. 
      Prahou a občanským sdružením "Divadlo Pro malý" 
     - radní Novotný 
       TISK č. 6472 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 699. 
 
 

10 
 



 
 
11. K návrhu na uzavření nájemní smlouvy se společností DELI joy s.r.o., IČ: 24849197, 
      se sídlem Konojedská 2407/17, Praha 10, na pronájem nebytového prostoru v přízemí 
      a sklepě budovy č.p. 492, k.ú. Staré Město, Železná 18, Praha 1 o výměře 431,91 m2 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5824 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 700. 
 
12. K návrhu na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAN/83/01/000299/2011 
      na pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 504, Melantrichova 5, Praha 1, k.ú. 
       Staré Město 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6429 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 701. 
 
13. K návrhu na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. NAN/58/01/011241/2007 
      ze dne 11.6.2007, týkající se pronájmu nebytových prostor o výměře 78,52 m2, v objektu 
      č.p. 771, Jungmannovo nám. 9, Praha 1, k.ú. Nové Město 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6482 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 702. 
 
14. K revokaci usnesení Rady HMP č. 1923 ze dne 16.11.2010 k návrhu na pronájem 
      pozemků parc.č. 1577/44 o výměře 1.469 m2, parc.č. 1577/1 o výměře 168.496 m2, 
      parc.č. 1577/45 o výměře 34.037 m2, parc.č. 1577/42 o výměře 37.136 m2, parc.č. 
     1578/8 o výměře 100.638 m2, parc.č. 1578/6 o výměře 32.984 m2, parc.č. 1578/11 
     o výměře 3.253 m2, parc.č. 1579/1 o výměře 1.763 m2, parc.č. PK 200/7 o výměře 
     27.143 m2, parc.č. PK 200/9 o výměře 127.164 m2, parc.č. PK 200/10 o výměře 
     63.127 m2, vše v k.ú. Vinoř, parc.č. PK 201 o výměře 148.374 m2 a parc.č. PK 199 
     o výměře 9.074 m2, oba v k.ú. Kbely společnosti Golf Vinoř a.s. 
     - radní Udženija 
       TISK č. 4986 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 703. 
 
15. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 4185/11 o výměře 10 m2, dále části 
      pozemku parc.č. 4185/9 o výměře 9 m2 a části pozemku parc.č. 5097 o výměře 1 m2 
      vše v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Václava Fišera 
      a Jaroslavy Fišerové 
      - radní Udženija 
        TISK č. 4259 

11 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 704. 
 
16. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 713/1 o výměře 270 m2 v k.ú. Šeberov 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Karla Rohlíka 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6124 
 

                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 705. 
 
17. K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 162/214 a 2692/86 k.ú. Stodůlky 
      z podílového spoluvlastnictví Zdeňka Tůmy (id. 1/2) a Oldřišky Tůmové (id. 1/2) 
      do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6103 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 706. 
 
18. K návrhu na zrušení předkupního práva ve prospěch hlavního města Prahy ke stavbě 
       č.p. 1074 na pozemku parc.č. 2557/76 k.ú. Břevnov 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6055 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 707. 
 
19. K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 09 na rok 2012 
      - radní Lohynský 
        TISK č. 6446 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 708. 
 
20. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti stanovené vyhláškou č. 33/1999 Sb. hl.m. 
      Prahy, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy, ve znění 
      pozdějších předpisů, za účelem rekonstrukce Radlické výpusti, ul. U Železničního mostu, 
      Praha 5, na pozemcích parc.č. 4984/1, 4984/2, 4984/3, 4988, 4990/1, 4992, 5030/1, 
      5042/1, 558/4, 560/1, 561 a 565 (a na pozemku parc.č. 5077/1 mimo stavební uzávěru) 
      v k.ú. Smíchov 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 4724 
                                                                   

12 
 



                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 709. 
 
21. K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem revitalizace městského bloku v ul. U Papírny, Za papírnou a Železničářů 
      na pozemcích parc.č. 283 a 284, k.ú. Holešovice, Praha 7 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 4422 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 710. 
 
22. K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 668 ze dne 15.5.2012 k návrhu programu 
      jednání 17. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.5.2012 
      - primátor hl.m. Prahy 
        TISK č. 6878 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 711. 
 
Bod č. 20. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(12.26 - 12.27 hod.)                                            
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  k účasti členů rady HMP na dnešním brífinku 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s usnesením Rady městské části Praha 2 č. 278 ze dne 3.5.2012 k působnostem 
     členů Rady městské části Praha 2 
 
2.  s dopisem spol. HATANGA s.r.o. ve věci navýšení kupní ceny budovy č.p. 233 a pozemku 
     parc.č. 2460/2, k.ú. Hostivař 
 
3.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci člena ZHMP P. Šimůnka (č. 16/1) 
     k výši hrubého a čistého zadlužení hl.m. Prahy a Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. 
     k 1.1.2012 
 
4.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci M. Maliny, starosty MČ Praha - Dolní 
     Chabry, přednesené na 16. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.4.2012 ohledně 
     iniciativy primátora hl.m. Prahy k zefektivnění správy hl.m. Prahy 
 
5.  s odpovědí ředitele MHMP Ing. Trnky na interpelaci J. Šafránka, přednesené 
     na 16. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.4.2012 ve věci opakované žádosti 
     o dodatečné stavební povolení 
 
 

13 
 



14 
 

 
 
 
 
 
       19. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.28 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 673 až č. 711 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                                Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                        Ing. Eva Vorlíčková                             
                                                                                                                             radní hl.m. Prahy  
 
 
 
                                                                                                        Ing. Václav Novotný 
                                                                                                        radní hl.m. Prahy 
 
 


	Z á p i s

